
La presente deliberazione viene affissa il ________ _ Pretori o per rimanervi 15 giorni. 

PROVINCIA di BENEVENTO 

1~1t MOV .. 2005 
Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. _--"g"",--,'Z2_~ _____ del _____ _ 

Oggetto: Progetto per il supporto e la promozione dell' attività di formazione della 
Provincia di Benevento. 

L'anno duemilacinque il giorno 6l2.O.1ft.o del mese di e1' ~ gg( 1M. presso la Rocca 
dei Rettori si é riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) Rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente 

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore 

4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 

5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore 

6) Dott. Giorgio C. NISTA - Assessore 

7) Dott. Carlo PETRIELLA - Assessore 

8) Dott. Rosario SPATAFORA - Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

~. 
Con la partecipazione del Segretario Generale 

L'ASSESSORE PROPONENTE Dr. Pompilio FORGIONE 

LA GIUNTA 

... 

ASSENTE" 

A/LSD/TE' 

ASSENTE . 

IL VICE SEGRETAR!O GENERALE 
(Oott $ç-,vgio MUOLLO) 

Presa visione della proposta del Settore Politiche del Lavoro istruita dal Dr.Luigi PESCITELLI qui di 
seguito trascritta: 

Considerato che è in fase di trasferimento la delega delle attività di formazione in capo alla Provincia 
quale strumento essenziale per la prevenzione della disoccupazione di lunga durata; 

Vista l'allegata proposta del Forum degli Assessorati che fa parte integrante del presente deliberato; 

Considerato che tra questa Provincia ed il Forum, Ente di diritto pubblico ( riconosciuto con D.P.C.M. 
8/9/97), già intercorre una proficua collaborazione nel campo delle Politiche Sociali ( delibera G.P. 



nr.344 del 30/11/2000) e delle Politiche del Lavoro, in particolare sull' obbligo formativo negli anni 
2002 e 2003; . 

Considerato che la legislazione nazionale (D.Lgvo 469/97 ) e quella regionale (L.14/98) hanno 
stabilito di attribuire alla Provincia i servizi relativi all' orientamento e alla formazione, oltre alle 
funzioni amministrative riferite al collocamento ed ai servizi per l'impiego; 

Ritenuto che }'interazione delle politiche formative e dell'orientamento sono strumenti essenziali a 
supporto delle politiche provinciali per il lavoro ai fini della prevenzione del fenomeno della 
disoccupazione di lunga durata, come peraltro raccomandato in sede di Comunità Economica Europea 
(atti Conferenza di Lisbona del 2000). 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proiosta. 

Lì, Il Dirige~ l Settore 
( Dr. Luigi ECA) 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì, _____ _ 

:"1 

LA GIUNTA 

Il Dirigente del Settore FINANZE 
E CONTROLLO ECONOMICO 

Su relazione A~ ~ X&> R e!i t O r(G 

A voti unanimi 

DELIBERA 

Di affidare al Forum degli Assessorati -Associazione Nazionale Assessorati alle Politiche Sociali
con sede in Roma alla P.zza G.Marconi 25 - P.IV A 07480241004 (Ente di Ente Pubblico 
riconosciuto con DPCM 08/09/97), l'attività per il supporto e la promozione delle politiche di 
formazione, anche in seguito al trasferimento delle deleghe da parte della Regione Campania; 
Approvare la proposta del Forum degli Assessorati che diviene parte integrante della presente 
delibera; 
di demandare al Dirigente del Settore Politiche del Lavoro la predisposizione degli atti di propria 
competenza, ivi compresa la decorrenza dell' attività e l'approvazione della progettazione esecutiva; 
di dare atto che la spesa di € 75.000,00 trova copertura al Cap.5142/2 del corrente bilancio. 

amp 



V erbal~ !etto, confennato e sottoscritto 

~
~., _.:., . ~~,~~E 
( fW ,Qi I O) 

---1-----..:;;00 .. - .. - ... .... - .. ....,..-=------

N. , Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa alI' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 

a dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

IL SEGRETARIO GENERALE 
GEN~q~LE 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data ~~., e contestualmente 
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs. vo-l-j8'-.8-j-',1.-20""·f@T7èb-::-r;-:-',~-: 2-p-;7-.·~--

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 de] T.U. - D. Lgs.vo 
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei teffilini di legge. 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE 

@k 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, 

)ti. Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
D Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
D E' stata revocata con atto n. del -------

Benevento lì, 
------------~~-

(
6/) tU::o) 

Copia per 

::~~~: ~= ~~~:...--_-::::::: 
SETTORE il)lV: prot. n. 

iievisori dei Conti r .7/' - -----
Z'(;!uc!eo di Valutazione 11----- prot. n. ____ _ 

~~~~ 



degli Assessorati 

~ Provincia di Benevento 
~ AOO: Prot. Generale 

RegistroProtocoflo Entrata 
Nr.Prot.0023605 Data 27/1 0/2005 

Oggetto INVIO PREVENTIVO DEI COSl 
SPESA 

Dest. Politiche Settore 

-{ 

Egregio Assessore, 

~,"'I'#. •• Associa.ziolle Nazionale 
ASSf)SSofati alle Politiche Sociali 

.. -4t •••• 
Al Dott. Pompilio Forgiane 

Assessore al Lavoro 

della Provincia di Benevento 

82100 BENEVENTO (BN) 

Roma, 5 ottobre 2005 

Prot. n. 361jbcj 

con riferimento al Progetto "Obiettivo Lavoro - Mercato del Lavoro e Formazione 

Professionale", ho il piacere di inviar Le una proposta progettuale per il supporto e la 

promozione delle attività di formazione della Provincia di Benevento. 

Il Preventivo dei costi è il seguente: 

Nella speranza di un interessamento Suo e dell' Amministrazion,' Le invio i miei più 

cordiali saluti. \ ~ 

Piazza G..Marconi, 25 - 00144 Roma 
tel.06/59290008 r.a. - fax 06/59290203 
e-mai1: illtò@forumassessorati.org 
http://wvvvv.forumassessoratì.org 
C.F97068410584 - P Ji/A07480241 004 

IL I, N E 

(prof. S Be rdini) 
/ 

4<~ 
UNITER 

Cllf'fl1ttlO QUAurr ~AGf:1o(Il!Nr .sY!'T'IM 

ISC 9001 

Certificato n0476 UNI-EN ISO 9001:2000 


